
(El Pernano Lima, Martes 12 de Julio de 1983 

Contribución 
“Monto inscrito del Capital Pagado Mensual 

s/. S/. 

hasta 500'000,000 15,000 
Más de 500'000,000 hasta 1,000'000,000 18,000 
Más de 1,000'000,000 hasta 2,000'000,900 30,000 
Más de 2,000'000,000 hasta 3,000'000,000 35,000 
Más de 3,000'000,000 hasta 4,000'000,000 42,000 
Más de 4,000'000,000 hasta 6,000'000,000 72,000 
Más de 6,000'000,000 hasta 8,000'000,000 100,000 

Más de 8,000'000,000 180,000” 

Artículo 2/— La presente Resolución entrará en 
vigor a partir del 1? de julio del presente año. 

Articulo 3*— Derógase la Resolución CONASEV 
N* 065—82—EFC/S%4.10. 

Artículo 4%— Transcríbase la presente Resolu- 
-eión a la Bolsa de Valores de Lima. 

Regiístrese y comuníquese, 

SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYO MORELLI, 
Presidente. Comisión Nacional Supervisora de Em- 
presas y Valores, 

AGRICULTURA 

AUTORIZAN A FUNCIONARIO DEL 

“INIPA” VIAJAR A ISRAEL EN COMI- 
SION DE SERVICIO CON 

FINES DE CAPACITACION 

RESOLUCION JEFATURAL 
N* 175—83—/INIPA 

— 

Lima, 04 de Julio de 1983. 

Visto el Oficio N* 547—83—OSPA—DG por el 
Que autoriza se designe en comisión . del servicio 
con fines de capacitación al Ing. Felix Chicoma 
Pasco, Director Programa Sectorial I del CIPA IT _ 
Chiclayo del Tnstituto Nacional de Investigación y 
Promoción Agropecuaria, para que viaje y asista 
al Curso Internacional de Control de Pestes y En- 
fermedades Acricolas y sus Métodos de Extensión, 
a llevarse a cabo en Israel del 05 de Julio al 05 
de Setiembre 1983, bajo el financiamiento del Go- 
bierno de Israel, ' 

CONSIDERANDO: 

Que lo solicitado se encuentra normado por el 
Artículo 14* del Reglamento de las Acciones de Ca- 
pacitación del Sector Agrario, aprobado por Re.. 
solución Suprema Ne 1045—73—AG del 20. de Se- 
tiembre de 1973; s 

Que el Decreto Supremo Ne 019—87?—RE del 
09 Setiembre 1982, establece la celebración de un 

Contrato de permanencia en la Entidad por parte 

del trabajador, de acuerdo a lo dispuesto por el ci- 
tado Decreto. 

De conformidad a lo dispuesto en el segundio 
párrafo del Artículo 128* de la Ley 23556 “Ley de 
Presupuesto del Secior Público”, 

SE RESUELVE: 
1%. — Designar en comisión del servicio con 

fines de capacitación al Ing. FELIX CHICOMA 
PAECO, Director de Programa Sectorial I del 
CIPA IT — Chiclayo del Instituto Nacional de In- 
vestigación y Promoción Agrepecuaria (INIPA) 
bara que viaje y asista al Curso Internacional de 
Control de Pestes y Enfermedades Agriícolas y sus 
Métodos de TFxtensión, que se realizarán en Israel, 
del 05 de Julio al 05 de Setiembre de 1983, bajo 
el financiamiento del Gobierno de Israel. 

2? — El mencionado profesional dentro de los 

30 días prsteriores a su retorno al pais, deberá in- 

formar sobre el resuitado de su misión al Instituto 

Nacional de Investigación y Promoción Acropecia. 

ria, con copias; a su Dependencia de origen y a ¡a 

Oficina de Comunicación Técnica del INIPA. 

3%. — La presente designación no irrogará egre- 

so al Presupuesto del Sector Público Nacional, por 

concepto de pasajes, viáticos y asignaciones al in- 
dicado profesional, con excención del pago de sus 
remuneraciones mientras ditre la comisión del ser- 
vicio; así mismo no dará derecho a exoneración o 
liberación de impuestos aduaneros de ningtma cla. 
se, 

Regístrese y comuníquese, 
ALFRFDO9 MONTES LECAROS, Jefe ñt.junto¡- 

ADJUDICAN CON FINES DE REFOR- 
MA AGRARIA TERRENOS ERIAZOS 
DEL PREDIO RUSTICO “SIN NOM. 

BRE”, UBICADO EN DISTRITO ' 
DELA JOYA, AREQUIPA 

RESOLUCION SUPREMA N* 0377-53-AG/DGRAARN 
J 

Lima, 7 de Julio de 1983. 

VISTO: 
1 

_El expediente adininistrativo organizado por la 
D11'ecci;3n Regional - Agraria VIII—Arequipa, sobre 
determinación de terrenos eriazos en el predio rús- 
tico “Sin Nombre”, Ubicado en el distrito de La 
Joya, provincia y departamento de Arequipa; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Directoral N* 088—83— 
MAG—DRVII de fecha 10 de febrero de 1983, la 
Dirección Regional Agraria VII—Arequipa ha de- 
termimado como terreno eriaro que pertenece al 
dominio prímlico una superficie de 352 Hás. 2687 
m?., de í'orrs ericzas del predio “Sin Nombre” 
ubicado en el distrito de La Joya, provincia y de- 

Pag. — 17241



E eruano Lima, Martes 12 de Julio de 1983 
Ppartamento de Areguipa, en ap¡icacíón"dg los Ar- 
ticuios 19 y 1957 del 1exto Unico Concordado del 

, Decreco—ley N* 17116; , : : 
GQue havienao queuado consentida la citada Re-- 

soiuciun, la Dirección General de Reforma Agraria 
y Asemanuenio Rural, con fecha 10 de mayo de 
39€3, 118 solicitado la expedición de la presente Re-- 
£0:.ic.ón Suprema; 

Que comorme a lo dispuesto en el mm.so a) del 
Articulo 7* del lex.o Unico Concordado del De- 
ere.0o—Ley 1:d6, serán dedicados a fines de Refor- 
ma Agrar:a los terrenos « riazos; 

'SE RESUELVE: 

Artículo 1*- Adjudicar con fines de Reforma Agra- 
Fia y en corma gratuita a la Dirección General de 
Reorma Agraria y Asentamiento Rural la superficie 
de 532 Hás. 2687 m2. (Trescientas treintaidos hec- . 
táreas, dos mil seiscientos ochentisiete metros cua- 
drados) de terrenos eriazos del predio rústico “Sin 
Nombre”, ubicado en el distrito de La Joya, pro- 
vincia y cepartamento de Arequipa. 

Artícu:o 2— El Organo Ejecutivo pertinente, so- 
licitará al Jefe del Distrito Registral en cuya juris- 
dicción se encuentra ubicado el predio, la inscrip- 
ción de la referida área a favor de la Dirección 
General de Reforma Agraria y Asentamiento Rural. 

Artícuio 3*— La presente Resolución Suprema 
será refrendada por el Ministro de Agricultura, 

Registrese y comuníquese. 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la Re- 

Ppública. 
MINKO CUCULIZA TORRF Ministro de Agri- eultura, 

MARINA 
AUTORIZAN A “PLAN COPESCO” LA 
INSTALACION Y OPERACION DEL 
MUELLE ATRACADERO QUE OCU. 
PARA UN AREA DE 320.00 M2 EN LA 
ISLA ESTEVES DE LA BAHIA DEL 

LAGO TITICACA, PUNO 

RESOLUCION DIRETORAL 
N* 254-83-MA-DGC-RI 

Lima, 06 de Julio de 1983. 

Visto el expediente N* DC-027-81-DR seguido Por el Ing* Víctor Moliña Alarcón, en representa— ción de la compañía “Plan Copesco”, Programa Especial del Ministerio de Industria, Turismo e Integración, Sub-Director Ejecutivo, mediante el cual solicita autorización para instalar y operar un muelle atracadero de 80.00 mis., de longitud por 4.00 de ancho, habiéndose construido wuna lera. etapa de 50.00 mts., según los planos y es— pecificaciones técnicas que corren adjuntos al ex- pediente, el cual ocupará un área de 320 metros 

Pag. — 17242 

cuadrados, ubicado en la Isia Esteves de la Bahía 
— del Lago Titicaca, departamento, provincia y dis- - 
“trito de Puno, para uso de los turistas que ocupem 
las instalaciones del Hotel de Turistas de ENTUR- 
PERU; v 

CONSIDERANDO: 

S Que la Ley Orgánica de Marina, aprobada _por - 
Decreto - Legislativo N: 131 de fecha 12 de junio 
1981, establece como misión del Ministerio de Ma- _ 
riña, la de participar en el control y desarrollo de 
las actividades marítimas, fluviales y lacustres que - 
contribuyen al desarrollo económico y social del 

» 

Que la mencionada Ley Orgánica - del Ministe— 
rio de Marina, faculta a- la Dirección General de 
Capitanías y Guardacostas, entre sus funciones la . 
de autorizar la instalación o construcción de obras 
temporales o permanentes sobre el mar, ríos, la- - 
gos y playas adyacentes sujeta a los intereses del 
Estado; - y 

Que el recurrente ha cumplido en observar las 
formalidades sobre la autorización que solicita e 
igualmente ha acompañado los documentos 
tentatorios a su pedido, respecto al área donde se 
Proyecta la ubicación dei muelle-atracadero antes 
citado; 

Que la Dirección de Hidrografía y Navegación 
de la Marina, ha informado que la instalación mno 
ofrece peligro a la libre navegación; 

Estando. a lo recomendado por el Jefe del De- 
partamento de Riberas y Zócalo Continental y a 
lo opinado por el Director de Control de Intere- 
ses Marítimos Fluviales y Lacustres y el Sub-Di- 
rector General de Capitanías y Guardacos:as; 

SE RESUELVE: 

1%. — Autorizar a “Plan Copesco”, la instala— 
ción y operación del muelle-atracadero que ocu- pará un área de 320.00 m2., cuyos fines y ubica— 
ción se describen en la barte introductiva de la 
Ppresente Resolución. 

2*%. — El recurrente al término de la construc- ción temporal o permanente del muelle-atracade= 
ro, deberá comunicar a la Dirección de Hidrogra— fía y Navegación de la Marina, para la inspección correspondiente, conforme a lo dispuesto en la Resolución Suprema N: 329—68—MA/CG del 26 de Julio de 1968. 

3". — La autorización que se otorga tendrá Iuna duración de diez (10) años, a partir de la fecha de la presente Resolución, pudiendo ampliarse ex- cepcionalmente dicho plazo en casos plenamente justificados, previo informe de la Autoridad Marí- tima. Las ampliaciones serán por plazos no nma- yores de cinco (5) años. 
4%. — La Capitanía de Puerto de Puno, super— vigilará y obligará a la compañía recurrente, la ejecución de todos los trabajos que demanden la buena conservación, seguridad, alumbrado y lima- pieza del muelle-atracadero que se autoriza, pu- diendo ordenar su clausura en caso de incumpli- miento, dando cuenta inmediata a la Dirección General de Capitanías y Guardacostas. 
5% — La compañía al término de sus activida=- des deberá retirar dicho Mmuelle-atracadero y/e cualquier elemento que se encuentre en la zong 

sus— -


